
1 

 

UNIVERZITA KARLOVA                          

Přírodovědecká fakulta                                                                                 

Albertov 6, Praha 2 

 

UKPRF/234161/2020 

 

      Zápis 

 ze 7. zasedání VRF dne 11. června 2020.   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  

 

Přítomni: (bez titulů): Zima, Bilej, Cajthaml, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fischer, 

Gaš, Herben, Horák, Jánský, Kotora, Kostelecký, Langhammer, Martínková, Motyka, Němec, 

Ouředníček, Pácha, Petrusek, Šafanda, Vaněk, Vogel 

Omluveni: (bez titulů): Čepička, Fojta, Illnerová, Kočí, Mihaljevič, Pergl, Petr, Procházka 

 

Z 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 24 členů.   

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Program:  

 

1) Schválení zápisu z 6. zasedání VRF ze dne 14. června 2020. 

 

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem:  

 

● Habilitační řízení RNDr. Viktora Květoně, Ph.D. v oboru Sociální geografie a 

regionální rozvoj.  

● Řízení ke jmenování doc. RNDr. Jiřího Mosingera, Ph.D. profesorem pro obor 

Anorganická chemie.  

 

3) Sdělení proděkanů: 

 

● Návrh na jmenování nehabilitovaných pedagogů kateder chemické sekce do komise pro 

SZZK  bakalářského studijního oboru Chemie a fyzika speciálních materiálů (chemická 

sekce).  

● Návrh na jmenování nehabilitovaných pedagogů kateder chemické sekce do komise pro 

SZZK bakalářského studijního programu Chemie a fyzika materiálů (chemická sekce).  

● Návrh na jmenování nehabilitovaných pedagogů kateder chemické sekce do komise pro 

SZZK magisterského studijního oboru Chemie a fyzika speciálních materiálů (chemická 

sekce).  

● Návrh na jmenování nehabilitovaných pedagogů kateder chemické sekce do komise pro 

SZZK magisterského studijního programu Chemie a fyzika materiálů (chemická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 

program Geografie, obor Fyzická geografie a geoekologie (geografická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 

Aplikovaná geografie, obor Fyzická geografie a geinformatika (geografická sekce). 

● Návrh na změnu složení komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 

Geografie, obor Geografie a kartografie (geografická sekce).  



2 

 

● Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací pro studijní program Regionální a politická geografie (geografická sekce).  

● Návrh na rozšíření komise pro SDZ a obhajoby  - program Geologie (geologická sekce). 

● Návrh na jmenování nehabilitovaných školitelů doktorských studentů doktorského 

studijního programu Biochemie (chemická sekce).  

● Návrh na nominaci doc. RNDr. Petra Šmejkala, Ph.D., do Rady Progresu Q17 (chemická 

sekce). 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Program zasedání:  

 

1) Schválení zápisu      

 

Usnesení: VRF schválila zápis z 6. zasedání VRF ze dne 14. května 2020. 

 

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí 

jednání příslušné sekční vědecké rady: 

 

Skrutátoři: prof. RNDr. Oldřich Fatka, CSc. 

 prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách: 

 

Návrh na jmenování RNDr. Viktora Květoně, Ph.D. docentem v oboru Sociální 

geografie a regionální rozvoj 

 

Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazeče 

a seznámil VRF se složením habilitační komise. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem „Vývojová dynamika konkurenceschopnosti 

českých regionů v podmínkách intenzivní globalizace: role regionálních inovačních 

systémů a znalostních základen‘‘ 

 

V úvodní části představil konceptuální a analytický rámec výzkumu, především koncepty 

konkurenceschopnosti a regionálních inovačních systémů. Pro ilustraci vlastních výsledků 

výzkumu habilitant vybral tři stěžejní témata: znalostní základny, porovnání ekonomické 

struktury Česka a Rakouska a podpory vědy a výzkumu v Česku. 

Průvodním znakem habilitační přednášky bylo efektivní propojení teoretických konceptů a 

praktických implementací v ekonomické geografii a zejména komparace výsledků na různých 

hierarchických úrovních od globální až po regionální pohled na Česko. Hlavní pozornost byla 

věnována porovnání regionů Česka a Evropské unie. Z metodického hlediska je možné 

zdůraznit metodologickou pestrost vědecké práce habilitanta. 

Na závěr dr. Květoň shrnul nejdůležitější přínosy vlastní vědecké práce a zdůraznil také 

společenskou relevanci a využití dosažených výsledků výzkumu například při spolupráci s 

Ministerstvem pro místní rozvoj nebo Technologickou agenturu ČR a nastínil i další 

směřování vlastního výzkumu. 



3 

 

Dr. Květoň přednášel jasně a srozumitelně, koncepce i struktura přednášky byla dobré 

zvolena, habilitant prokázal výborné pedagogické schopnosti. 

 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. seznámil VRF s pedagogickou 

a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise v habilitačním 

řízení. Doc. Ouředníček informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geografické 

sekce, která návrh jednohlasně doporučila (17-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Gaš, prof. Zima, dr. Šafanda, prof. Fatka, dr. Kostelecký, prof. 

Fischer, prof. Petrusek  

 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet hlasujících  24 

Počet kladných hlasů 23 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 1 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Viktora 

Květoně, Ph.D. docentem pro obor Sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen 

rektorovi UK. 

 

 

Návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřího Mosingera, Ph.D. profesorem v oboru 

Anorganická chemie. 

 

Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 

seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: „Fotoaktivní (nano)materiály generující singletový 

kyslík“ 
 

V úvodu své přednášky docent Mosinger popsal vlastnosti singletového kyslíku (1O2), 

možnosti jeho přípravy a detekce a také možné aplikace. Poté se zaměřil na prezentaci svých 

vědeckých výsledků, zejména na nanovlákenné materiály dopované porfyrinoidními 

fotosenzitizéry generujícími singletový kyslík, vysvětlil motivaci, která jeho výzkumný tým 

vedla k tomu tyto materiály studovat, popsal použité metody jejich přípravy a plynule přešel k 

jejich praktickým aplikacím založených zejména na antibakteriálním a antivirovém působení 

reaktivního singletového kyslíku. 

 Hodnocená profesorská přednáška byla kvalitně připravena jak po stránce 

pedagogické, tak po stránce odborné: měla logickou stavbu, byla vhodně doplněna názorným 

grafickým materiálem a srozumitelně prezentována, což se odrazilo i v příznivém ohlasu ze 

strany posluchačů v navazující diskuzi. Přítomní členové vědecké rady PřF UK proto 

konstatovali, že přednáška doc. RNDr. Jiřího Mosingera, Ph.D. jednoznačně odpovídala 

stanoveným požadavkům řízení na jmenování profesorem pro obor Anorganická chemie. 

 



4 

 

 

Předseda komise v řízení ke jmenování profesorem prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., DSc.  

seznámil VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující 

stanovisko komise v řízení ke jmenování profesorem. Prof. Němec informoval o průběhu 

předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (11-0-

0). 
  

V diskusi vystoupili: prof. Pácha, prof. Němec, prof. Petrusek, prof. Zima 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet hlasujících  24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřího 

Mosingera, Ph.D. profesorem pro obor Anorganická chemie byl postoupen rektorovi UK. 

 

 

3) Sdělení proděkanů: 

   

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaných 

pedagogů kateder chemické sekce do komise pro SZZK  bakalářského studijního oboru 

Chemie a fyzika speciálních materiálů (návrh byl schválen SVR chemie 11. 6. 2020): 

 

Jmenovaní: 

Jméno, tituly: 

Ing. Ondřej Baszczyňski, Ph.D. 

RNDr. Ivana Císařová, CSc. 

RNDr. Václav Červený, Ph.D. 

RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 

RNDr. Jakub Hraníček, Ph.D. 

Martin Hulla, Ph.D. 

Ing. Pavel Kočovský, CSc. 

RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 

RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 

RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 

RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 

PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 

RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 

RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 

RNDr. David Nečas, Ph.D. 

RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 

RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 



5 

 

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 

RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 

RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. 

Mgr. Martin Zábranský, Ph.D. 

Dr. rer. nat. Mgr. Dominika Zákutná 

Michal Mazur, Ph.D. 

Maksym Opanasenko, CSc. 

Ing. Jan Přech, Ph.D. 

Mgr. Mariya Shamzy, Ph.D. 

RNDr. Karel Carva, Ph.D. 

RNDr. Vojtěch Kapsa, CSc. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaných 

pedagogů kateder chemické sekce do komise pro SZZK bakalářského studijního programu 

Chemie a fyzika materiálů (návrh byl schválen SVR chemie 11. 6. 2020): 

 

Jmenovaní: 

Jméno, tituly: 

Ing. Ondřej Baszczyňski, Ph.D. 

RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 

RNDr. Jakub Hraníček, Ph.D. 

Martin Hulla, Ph.D. 

Ing. Pavel Kočovský, CSc. 

RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 

RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 

RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 

RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 

PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 

RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 

RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 

RNDr. David Nečas, Ph.D. 

RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 

RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 

RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 

RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. 

Mgr. Martin Zábranský, Ph.D. 

Dr. rer. nat. Mgr. Dominika Zákutná 

RNDr. Ivana Císařová, CSc. 

RNDr. Václav Červený, Ph.D. 

Michal Mazur, Ph.D. 

Maksym Opanasenko, CSc. 

Ing. Jan Přech, Ph.D. 

Mgr. Mariya Shamzy, Ph.D. 

RNDr. Karel Carva, Ph.D. 

RNDr. Vojtěch Kapsa, CSc. 



6 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaných 

pedagogů kateder chemické sekce do komise pro SZZK magisterského studijního oboru 

Chemie a fyzika speciálních materiálů (návrh byl schválen SVR chemie 11. 6. 2020): 

 

Jmenovaní: 

Jméno, tituly: 

RNDr. Ivana Císařová, CSc. 

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 

Martin Hulla, Ph.D. 

RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 

RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 

RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 

RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 

Mgr. Martin Zábranský, Ph.D. 

Dr. rer. nat. Mgr. Dominika Zákutná 

Mgr. Michal Horáček, Ph.D. 

Ing. Kamil Lang, CSc., DSc. 

Michal Mazur, Ph.D. 

Maksym Opanasenko, CSc. 

Ing. Jan Přech, Ph.D. 

Mgr. Mariya Shamzy, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaných 

pedagogů kateder chemické sekce do komise pro SZZK magisterského studijního programu 

Chemie a fyzika materiálů (návrh byl schválen SVR chemie 11. 6. 2020): 

 

Jmenovaní: 

Jméno, tituly: 

RNDr. Ivana Císařová, CSc. 

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 

Martin Hulla, Ph.D. 

RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 

RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 

RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 

RNDr. Karolina Schwarzová, Ph.D. 

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 

RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 

Mgr. Martin Zábranský, Ph.D. 

Dr. rer. nat. Mgr. Dominika Zákutná 

doc. RNDr. Jana Kalbáčová Vejpravová, Ph.D. 

Mgr. Michal Horáček, Ph.D. 

Ing. Kamil Lang, CSc., DSc. 

Michal Mazur, Ph.D. 

Maksym Opanasenko, CSc. 

Ing. Jan Přech, Ph.D. 



7 

 

Mgr. Mariya Shamzy, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 

státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Geografie, obor Fyzická 

geografie a geoekologie (návrh byl schválen SVR geografie 11.6.2020): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

členka   RNDr. Jana Minářová, Ph.D.  Katedra fyzické geografie a  

 geoekologie 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 

státní bakalářské zkoušky pro studijní program Aplikovaná geografie, obor Fyzická geografie 

a geinformatika (návrh byl schválen SVR geografie 11.6.2020): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

členka   RNDr. Jana Minářová, Ph.D.  Katedra fyzické geografie a  

 geoekologie 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 

státní bakalářské zkoušky pro studijní program Geografie, obor Geografie a kartografie (návrh 

byl schválen SVR geografie 11.6.2020): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

členka   RNDr. Jana Minářová, Ph.D.  Katedra fyzické geografie a  

 geoekologie 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 

státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro studijní program Regionální a 

politická geografie (návrh byl schválen SVR geografie 11.6.2020): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

člen RNDr. Vincenc Kopeček, Ph.D. Ostravská univerzita 

 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila na rozšíření komise pro SDZ a obhajoby  - program 

Geologie  (návrh byl schválen SVR geologie 1.6.2020):  

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

MSc. Stephen Collett, Ph.D. Česká geologická služba 

 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaných 

školitelů doktorských studentů doktorského studijního programu Biochemie (návrh byl 

schválen SVR chemie 11. 6. 2020). 

 

Jmenovaní: 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Mgr. Radek Indra, Ph.D.  Katedra biochemie, PřF UK 

Mgr. Zdeněk Kukačka, Ph.D.  BIOCEV AV ČR 

Ing. Aleš Hnízda, Ph.D.  BIOCEV AV ČR 



8 

 

Mgr. Tomáš Pluskal, Ph.D.  BIOCEV AV ČR  

 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nominaci doc. RNDr. Petra 

Šmejkala, Ph.D., do Rady Progresu Q17 (návrh byl schválen SVR chemie 11. 6. 2020). 

 

 

Zasedání VRF dne 11. 6. 2020 bylo ukončeno v 16:00 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 8. října 2020 ve 14.00 hod.  

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Nicole Bradfordová   Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 


